
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /2022/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày        tháng 3 năm 2022 
 
 

NGHỊ QUYẾT 
Bãi bỏ Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân Tỉnh ban hành quy định chế độ hỗ trợ đối với người làm 
nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

   
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 
KHÓA X - KỲ HỌP ĐỘT XUẤT LẦN THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Xét Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Uỷ ban 
nhân dân Tỉnh về dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND 
ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh ban hành quy định chế 
độ hỗ trợ đối với người làm nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn 
tỉnh Đồng Tháp; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân 
dân Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 
năm 2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh ban hành quy định chế độ hỗ trợ đối với 
người làm nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Quy định chuyển tiếp 

Đối với những trường hợp đủ điều kiện được hưởng các chế độ hỗ trợ theo 
quy định tại Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND trước ngày Nghị quyết này có 
hiệu lực thi hành nhưng chưa được hưởng chế độ hỗ trợ thì tiếp tục được hỗ trợ 
theo quy định tại Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 04 tháng 4 năm 2022. 

04 24



2 
 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khoá X, Kỳ 
họp đột xuất lần thứ nhất thông qua ngày 24 tháng 3 năm 2022./. 

  
 Nơi nhận: 
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ;  
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp; 
- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 
- Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh; 
- Đại biểu HĐND Tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh; 
- TT.HĐND, UBND huyện, thành phố; 
- Công báo Tỉnh;                                                                         
- Lưu: VT. VHXH. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 
 

Phan Văn Thắng 
 


